[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От    14 января  2015  г. №  8
         р.п.Таловая

Об утверждении Порядка
предоставления субсидий

на обеспечение деятельности

«Таловской районной организации

Воронежского отделения Всероссийской

общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных

сил и правоохранительных органов»

           В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и разделом VIII «Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» решения Совета народных депутатов от 26.12.2014 г. № 71  «О бюджете Таловского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на обеспечение деятельности «Таловской районной организации Воронежского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов» на 2015-2017 годы.
          2. Считать утратившим силу Распоряжение администрации Таловского муниципального района Воронежской области от 30.08.2013 г. № 339 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на обеспечение деятельности

«Таловской районной организации Воронежского отделения Всероссийской

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных

сил и правоохранительных органов».

          3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

          4. Контроль над выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по экономике Бирюкову Л.И.

Глава администрации

муниципального района                                                                                  В.В. Бурдин

Утвержден

распоряжением администрации

муниципального района

от  ___________2015 г. №
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ТАЛОВСКОЙ РАЙОННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ  ВОРОНЕЖСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ) ВОЙНЫ, ТРУДА, ВООРУЖЕННЫХ СИЛ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
1. Настоящий Порядок разработан для предоставления субсидий на обеспечение деятельности Таловской районной организации  Воронежского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов  (далее - Субсидии).

2. Субсидии предоставляются на частичное возмещение затрат, связанных с обеспечением деятельности, направленной на решение социальных вопросов, в соответствии с уставными целями данных общественных организаций, а именно:

- расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников общественных организаций;

- расходы на оплату коммунальных услуг;

- плата за аренду помещений, в которых располагаются общественные организации;

- расходы на развитие материально-технической базы общественных организаций.

3. Объем  субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных  МКУ «Центру культуры и народного творчества» в сводной бюджетной росписи районного бюджета на соответствующий финансовый год по разделу 10 "Социальная политика", подразделу 06 "Другие вопросы в области социальной политики", целевой статье 11 2 0059 "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение устойчивого функционирования и развития культурно-досуговой деятельности МКУ  "Центр культуры и народного творчества" муниципальной программы Таловского муниципального района "Развитие культуры, физической культуры и спорта" , виду расходов 630 "Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)".

4. Для получения Субсидий общественная организация представляет в МКУ «Центр культуры и народного творчества» заявку по форме, утвержденной  МКУ «Центром культуры и народного творчества» и прилагает к ней:

- копии учредительных документов общественной организации, заверенные общественной организацией;

- смету предполагаемых расходов общественной организации на очередной финансовый год в разрезе статей экономической классификации;

- штатное расписание общественной организации;

- копии документов, устанавливающих право пользования занимаемым общественной организацией помещением.

5.Основанием для предоставления Субсидий является соглашение, Заключаемое между администрацией муниципального района и получателем Субсидий. Указанное соглашение регламентирует размер, сроки предоставления Субсидий и форму отчета о целевом использовании средств.

6. Субсидии предоставляются общественной организации в объемах, пропорциональных суммам, указанным в их заявках, в пределах общего объема средств, предусмотренных на эти цели решением Совета народных депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

7. Перечисление Субсидий осуществляется ежемесячно на основании заявок, представляемых общественными организациями, в срок, установленный соглашением.

8. МКУ «Центр культуры и народного творчества» ежемесячно представляет в  финансовый отдел администрации распоряжение на перечисление средств по лимиту  для перечисления Субсидий получателям на их расчетные счета, открытые в кредитных организациях.

9. Получатель ежемесячно до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в  МКУ « Центр культуры и народного творчества» отчет о целевом использовании бюджетных средств по установленной форме.

10. Контроль за целевым использованием Субсидий осуществляется МКУ «Центром культуры и народного творчества» и контрольными органами в соответствии с установленными бюджетным законодательством полномочиями.

11. В случае использования Субсидий не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в районный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Визируют:

 Заместитель главы администрации –

 начальник отдела по экономике
                                   Л.И.Бирюкова

Руководитель аппарата                                                             Ю.В. Бородаенко

Начальник

юридического сектора                                                             А.Р. Гафарова

Р А С Ч Е Т   Р А С С Ы Л К И

	№№

пп
	Организации, предприятия, учреждения, городское, сельские поселения
	Ф.И.О.

	К-во экз.

	1
	Администрация Таловского муниципального района
	Бирюковой Л.И.
	1

	2
	Финансовый отдел
	Мыльниковой Л.Н.
	1

	3
	МКУ «Центр культуры и народного творчества»
	Кулаковой Е..
	1

Исполнитель:

Руководитель финансового отдела                                               Л.Н. Мыльникова